
1957 

V roce 1957 byly dosavadní tři národní podniky Důl Barbora v Oldřichově, Důl 1. máj 

v Háji a Důl President Gottwald v Hrdlovce sloučeny pod jeden podnik s názvem Důl 

President Gottwald. Místní jména dolů zůstávaly v platnosti. 

 

Ve volbách v roce 1957 byl do funkce předsedy Místního národního výboru znovu 

zvolen Prokop Koubek a tajemnicí byla zvolena Růžena Šebková. 

 

 Roku 1957 opět zasáhlo celou Evropu vč. naší republiky velké sucho. Jediný požár 

v obci však nevznikl vlivem sucha.  Hasiči museli zasahovali při požáru bytu v č.p. 15 

v Domaslavicích. Občan Krátký tam odcházel na odpolední směnu, a aby měly děti po 

příchodu z odpolední školy doma teplo, naložil pořádně do železného sporáku. Topeniště 

sporáku mělo propálený plech topeniště a jedna chybějící železná noha sporáku byla 

nahrazena kusem větve. Dírou v plechu topeniště se po rozpálení topiva začaly propadávat 

žhavé uhlíky ne dřevěnou podlahu. Ta začala hořet a hořet začala i dřevěná noha kamen, která 

nevydržela tíhu kamen, ty se převrátily a oheň se přenesl na nábytek a ostatní zařízení bytu. 

Děti naštěstí přišly ten den dříve ze školy, a když viděly oheň, začaly volat o pomoc. Seběhli 

se lidé a přijeli hájští hasiči. Oheň brzy uhasili, avšak nábytek a další výbava bytu již nebyly 

k použití. 

  

 V roce 1957 nebyl pro špatný stav vozovky silniční závod motocyklů a automobilů na 

trati silnic Osek – Háj – Osek uskutečněn. 

 


